Nº 47, segunda-feira, 11 de março de 2013176 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013031100176

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR GUIOMARD

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo nº 4/2013
Processo Administrativo nº 5/2013
Concorrência nº 1/2013
Partes: MUNICIPIO DE SENADOR GUIOMARD/SECRETARIA
MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E A SARAIVA E SILVA SER-
VIÇOS E COMÉRCIO LTDA.
Objeto: contrato a contratação de empresa de engenharia para cons-
trução de 01 (uma) praça da juventude na zona urbana (Contrato de
Repasse nº 365.302-68/2011 - Min. do Esporte - SICONV nº
0 5 8 2 7 3 / 2 0 11 ) .
Vigência do Contrato: 12 (doze) meses. Data da assinatura:
25/02/2013.
Valor Global: R$ 1.528.732,14 (Hum milhão quinhentos e vinte e oito
mil setecentos e trinta e dois reais e quatorze centavos),.
Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes da execução do pre-
sente Contrato correrão à conta do Orçamento do Município de Se-
nador Guiomard, para o exercício de 2013, por meio da seguinte
classificação orçamentária: 1.010 - CONSTRUÇÃODA PRAÇA DA
JUVENTUDE - Elemento de Despesa: 44.90.51.00 - Fonte de Re-
curso: 080 (RP - CONTRAPARTIDA) - 106 (Contrato de Repasse nº
365.302-68/2011 - Min. do Esporte).
Assinam: James Pereira da Silva/CONTRATANTE e o Sr. MEL-
QUIZEDELQUE ALVES SARAIVA /CONTRATADA.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2013

Para que produza os efeitos legais em sua plenitude, HO-
MOLOGO a decisão da Comissão Permanente de Licitação, referente
a CONCORRÊNCIA N.º 001/2013 - CPL e ADJUDICO o objeto
licitado em favor da empresa: SARAIVA E SILVA SERVIÇOS E
COMERCIO LTDA, com o valor total de R$ 1.528.732,14 (Hum
milhão quinhentos e vinte e oito mil setecentos e trinta e dois reais e
quatorze centavos).

Senador Guiomard-AC, 25 de fevereiro de 2013.
JAMES PEREIRA DA SILVA

Prefeito

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2013

No Diário Oficial da União nº 37, página 174, E Diário
Oficial do Estado nº 10.994, página nº 56 , de 25 de fevereiro de
2013 que publicou o AVISO DE LICITAÇÃO, Onde se lê: Data de
Abertura: 08/03/2013 às 09:00h, no Núcleo de Atendimento ao Tra-
balhador. Leia-se: Data de Abertura:12/03/2013 às 09:00h, no Centro
de Apoio ao Produtor Rural.

Senador Guiomard-AC, 4 de março de 2013
NÁDIA MARIA VILAROUCA MONTEIRO

Pregoeira

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNQUEIRO

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2012

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação informa
aos interessados que, realizada a análise dos documentos de ha-
bilitação das empresas participantes da Tomada de Preços nº
006/2012 - Obras de Engenharia - Construção de 01 (um) Espaço
Educativo Infantil Tipo C Proinfância, foi constatado o seguinte re-
sultado: foram consideradas habilitadas por cumprimento ao Instru-
mento Convocatório (07) sete empresas que seguem destacadas: TEC-
CON TECNOLOGIA E COMÉRCIO EM CONSTRUÇÕES LTDA
EPP, CAVALCANTE MOURA ENGENHARIA LTDA, CP CONS-
TRUÇÕES E ENGENHARIA, CONSTRUTORA TERRA NORDES-
TE LTDA CONSTRUTORA E INCORPORADORA FJ LTDA,
CONTRUTORA GOMES LTDA EPP e MAKRI CONSTRUÇÕES
LTDA EPP. As demais, foram consideradas inabilitadas por des-
cumprimento aos requsiitos estabelecidos no Instrumento Convoca-
tório e abaixo descritos: BARBOSA E SERAFIM CONSTRUÇÕES
E SERVIÇOS LTDA (a) descumprindo ao subitem 6.1.2.b e (b) des-
cumprimento ao item 6.1.3.b; CONSTRUTORA ESCADA LTDA
ME (a) descumprindo ao subitem 6.1.1.a e (b) descumprimento aos
subitens 6.1.4."a" c/c 6.1.2.1; CONSTRUTORA COTINGUEIRA LT-
DA - ME, (a) descumpriu ainda ao subitem 6.1.5.d c/c 5.2; GOMES
E CORDEIRO LTDA ME, (a) descumprimento ao subitem 6.1.4."a"
c/c 6.1.2.1; PLANERGY ENGENHARIA LTDA, (a) descumpriu ao
subitem 6.1.5.d c/c 5.2; AC CONSTRUÇÕES LTDA, (a) descum-
primento ao subitem 6.1.3."b"; (b) descumprimento aos subitens
6.1.4."a" c/c 6.1.2.1 e (c) descumpriu ainda ao subitem 6.1.5.d c/c
5.2; CONSTRUTORA TERRA BRASIL LTDA, (a) descumpriu ao
subitem 6.1.2.b. e (b) descumpriu ao subitem 6.1.3.a. e SOCONS-
TROI CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA, (a) descumpriu ao
subitem 6.1.3.a. A Íntegra da Ata de Reunião poderá ser obtida na
sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação, localizada no
Praça Padre Aurélio Góes, s/nº, Centro, Junqueiro/AL.

Publique-se para possam surtir os efeitos legais previstos no
artigo 109 da Lei 8.666/93 a partir do 1º dia útil após publicação
deste resultado.

Junqueiro-AL, 5 de março de 2013.
IRIS ADELAIDE SOUZA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DE ANADIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2013

OBJETO: Contratação de empresa especializada no forne-
cimento de peixe. ABERTURA: 21 de Março de 2013, às 10:00h
(horário de Brasília). INFORMAÇÕES: informações disponíveis na
sala de licitações, localizado na sede administrativa do Município,
localizada na Rua Major Luiz Carlos, 109, Centro, Limoeiro de Ana-
dia - AL, de segunda a sexta das 9h ás 13h.

Limoeiro de Anadia, 8 de março de 2013.
ANDRÉIA DA SILVA PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL DEODORO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2013

O Município de Marechal Deodoro, através da Comissão
Permanente de Licitação, avisa que realizará licitação conforme re-
sumo abaixo: MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº
005/2013 - 2ª CHAMADA. TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM.
DATA E HORA: 22 de março de 2013 às 9:00 hs. LOCAL: Rua Dr.
Tavares Bastos, s/n - Centro - Marechal Deodoro/AL - Prédio da
Procuradoria Geral do Município. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÁS
DE COZINHA. Os interessados poderão retirar o Edital, bem como
seus anexos, no endereço acima citado. Telefone para contato (082)
3263-2613.

Marechal Deodoro-AL, 8 de março de 2013.
LUCIANA LIMA DE OMENA MORAIS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ
DO CAMARAGIBE

RETIFICAÇÃO

Pregão Presencial Nº 6/2013
No Diário Oficial da União Seção -3,- pagina 181 do dia

08/03/2013, onde-se-Lê: Certame Licitatório para aquisição de peixes
na modalidade pregão presencial sob o nº06/2013 Tipo Menor Preço
por Lote, Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, ABERTU-
RA: dia 21 de Março de 2013 as 10h00min. Leia-se: Certame Li-
citatório para aquisição de MEDICAMENTOS, CORRETOS E MA-
TERIAIS ODONTOLÓGICOS na modalidade pregão presencial sob
o nº 06/2013 Tipo Menor Preço por Lote OBJETO: Registro de Preços
visando à aquisição parcelada de Medicamentos, Correlatos e Ma-
teriais Odontológicos destinados à Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROTEIRO

AV I S O

A Comissão Permanente de Licitações do Município de Ro-
teiro, Estado de Alagoas, CONVOCA os representantes das empresas
participantes do Pregão Presencial nº 02/2013, cujo objeto é o Re-
gistro de Preços de Medicamentos Diversos, para, às 09:00 (nove)
horas do dia 14 de março de 2013, no endereço Rua João Pedro, nº
551, Centro, Roteiro/AL, comparecerem à sessão que dará conti-
nuidade ao certame com a realização da fase de oferta de lances entre
as licitantes classificadas.

Outras informações no endereço acima, em dias úteis, no
horário das 08 às 14 horas, ou por meio eletrônico através do e-mail:
cplroteiroal@hotmail.com.

DILSON OLIVEIRA LIMA
Presidente da Comissão

ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACOATIARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2013-CGL

A Comissão Geral de Licitação - CGL da Prefeitura Mu-
nicipal de Itacoatiara torna público que realizará o seguinte pro-
cedimento licitatório:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2013-CGL
OBJETO: Serviços de Transporte Escolar Terrestre e Fluvial

no Município de Itacoatiara.
DATA E HORÁRIO: 22 de março de 2013 às 9:00 horas.
O edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados,

no prédio da Prefeitura Municipal de Itacoatiara sito à Rua Dr. Lu-
zardo F. de Melo nº 2225 - Centro, na sala onde funciona a CGL, das
09:00 às 12:00 horas e o custo de sua reprodução é de R$ 22,69
(vinte dois reais e sessenta e nove centavos).

O prazo final para compra do Edital será de até 24 horas
antes da abertura do Pregão.

Itacoatiara-AM, 7 de março de 2013.
ARLEYCE R. MICHILES PEDROSA

Presidente da Comissão

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARGOSA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2013

A Presidente da Comissão Permanente de Licitações da Pre-
feitura Municipal de Amargosa torna público aos interessados a rea-
lização da seguinte licitação: TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2013 -
OBJETO: Execução de Obra de Ampliação das Unidades de Saúde

da Família da Jaqueira, Jequitibá e Corta Mão, conforme Portaria nº
1.170, de 05/06/2012 - DATA: 26/03/2013- HORA: 09h00min - LO-
CAL PARA RETIRADA DO EDITAL, ENTREGA DOS ENVE-
LOPES DE PROPOSTA E DOCUMENTAÇÃO: Setor de Licitações,
Praça da Bandeira, s/nº, 1º Andar, Centro, Prédio da Previdência
Social, Amargosa, Bahia, de segunda a sexta-feira nos horários de
08h30min às 12h00min e das 14h00min às 17h00min. Poderão ser
solicitadas Informações e Cópias dos Editais das Licitações acima
através do e-mail: licitacaoamargosa@hotmail.com ou pelo telfax
(075) 363 4 - 3977 . 07/03/2013.

CARLA SOUZA OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 19/2013

Licitação No- 25/2013

Objeto: Aquisição de mobiliário, equipamentos, conjuntos de
cama e banho, utensílios de cozinha, materiais pedagógicos e brin-
quedos destinados a Creche Pró Infância. Tipo: Menor Preço Por
Lote. Data: 25/03/2013 às 09h00, no Setor de Licitações, na Rua
Marimbus, s/nº, Alto da Bela Vista, Andaraí - Ba. Cep: 46.830-000.
Edital e informações no o Setor de Licitações, mesmo endereço, das
08:00h às 12:00h, Tel. (75) 3335-2118.

Andaraí, 8 de março de 2013.
CLÁUDIO NOVAIS BRITO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIO
G O N C A LV E S

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS No- 3 E No- 4/2013

A Pregoeira realizará em sua sede: PP nº 003/13, em
20/03/13 às 14h para Fornecimento de combustíveis e derivados de
petróleo); PP nº 004/13,em 20/03/13 às 09h para (Aquisição de veí-
culos zero quilômetros);Tel:(74) 3547-2722. Editais na sede. Divul-
gação dos demais atos do certame-Diário Oficial: www.antoniogon-
c a l v e s . b a . g o v. b r.

Em 1o- de março de 2013.
JUSSIMEIRE MIRADA FREITAS FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO ALTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÇAO PRESENCIAL No- 11 / 2 0 1 3

O Pregoeiro da PMBA realizará em sua Sede PP nº
011/2013, em 21/03/2013 às 10:00h para aquisição de materiais de
metalúrgica. Edital na Sede informações pelo Tel.: (74) 3629-1129, de
08:00 às 14:00 h.

Barro Alto 8 de março de 2013.
ROBSON M. PINTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Atendendo à Decisão da Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura Municipal de Caculé, Estado da Bahia, fica adjudicada
e homologada a presente licitação que teve como vencedora a em-
presa: J & B CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA LTDA., re-
ferente à Implantação da Cooperativa de Crédito, conforme contrato
de repasse com a Caixa n° 277294-98/2008 - Programa PRONAT
AÇÃO = INFRA, de acordo com as especificações constantes no
anexo I do edital, conforme especificações contidas no anexo I do
edital. Autorizo, portanto, os serviços de que trata a presente li-
citação.

Caculé - Ba, 20 de fevereiro de 2013.
JOSÉ ROBERTO NEVES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 8/2013

A Prefeitura de Capim Grosso - Bahia, através do FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO - FUNSAÚDE tor-
na público AVISO DE ADIAMENTO do Pregão Presencial nº
S008/2013, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS,

		ouvidoria@in.gov.br
	2013-03-11T06:07:02-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial